



Città Metropolitana di Messina

4^Direzione: SERVIZI TECNICI GENERALI SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA" - U.O. "Inventario e Acquisizione BB.II."

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Modifica intestazione DELIBERA 1199/G del 08/08/1986 avente oggetto: "Autorizzazione alla ditta RUSSO MARIA STELLA, residente in Catania, Via Sebastiano n. 211, per apertura passo carrabile sulla S.P. n. 182, denominata Val di Chiesa, alle ditte RUSSO Arcangelo Francesco nato a Catania il 09/10/1947 C.F. RSS RNG 47R 09C 351K e residente in Catania, viale Nitta 17 SC. B, e RUSSO Francesco nato a Palermo il 13/12/1951 C.F. RSS FNC 51T 13G 273W residente in Sant' Alfio (CT) Via Cavour n. 29.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATIC!

N. 346

del 21/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Provinciale 1199/G del 08/08/1986 l'Amministrazione Provinciale di Messina concedeva Assegnazione di linea alla Ditta RUSSO MARIA STELLA, per la apertura di un passo carrabile sulla S. Prov.le n. 182, denominata Val di Chiesa;

CHE tale assegnazione è a tutt'oggi utilizzata per l'accesso sito sul tratto di strada indicato, di proprietà della ex Amministrazione Provinciale di Messina, oggi Città Metropolitana;

VISTA l'istanza Prot. Gen. n. 0009302/18 del 08/03/2018 con la quale lo scrivente RUSSO Arcangelo Francesco nato a Catania il 09/10/1947 C.F. RSS RNG 47R 09C 351K e residente in Catania, viale Nitta 17 SC. B., e RUSSO Francesco nato a Palermo il 13/12/1951 C.F. RSS FNC 51T 13G 273W residente in Sant' Alfio (CT) Via Cavour n. 29 in qualità di figli ed eredi della defunta sig.ra RUSSO MARIA STELLA (C.F. RSS MST 17C 47Z 404B), nata a STATI UNITI D'AMERICA il 07/03/1917 deceduta in CATANIA il 31/01/2014, titolare della assegnazione di linea di che trattasi;

VISTA la documentazione allegata alla superiore istanza comprovante il percorso ereditario (atto di successione) legittimante la richiesta di modifica in argomento e, nell'ordine, l'identità della richiedente, il pagamento per l'anno 2017 del canone annuale di € 73,75, effettuato con bonifico bancario a favore della Città Metropolitana di Messina, ed il Codice Fiscale della stessa;

SENTITA l'U.O. Fitti Attivi e altri Tributi Provinciali, circa la regolarità dei pagamenti pregressi della Ditta RUSSO MARIA STELLA, e con riferimento alla *Circolare del 25/03/1994 n. 13* in materia di passi carrabili;

CONSIDERATO che RUSSO Arcangelo Francesco nato a Catania il 09/10/1947 C.F. RSS RNG 47R 09C 351K e residente in Catania, viale Nitta 17 SC. B.,è RUSSO Francesco nato a Palermo il 13/12/1951 C.F. RSS FNC 51T 13G 273W residente in Sant' Alfio (CT) Via Cavour n. 29 legittimi eredi della defunta sig.ra **RUSSO MARIA STELLA** (C.F. RSS MST 17C 47Z 404B), nata a STATI UNITI D'AMERICA il 07/03/1917 deceduta in CATANIA il 31/01/2014, titolare originario della assegnazione di linea di che trattasi;

RITENUTO opportuno procedere alla Modifica Intestazione della Deliberazione della Giunta Provinciale 1199/G del 08/08/1986, causa sopraggiunto decesso del precedente titolare RUSSO MARIA STELLA, alle ditte RUSSO Arcangelo Francesco nato a Catania il 09/10/1947 C.F. RSS RNG 47R 09C 351K e residente in Catania, viale Nitta 17 SC. B. ,e RUSSO Francesco nato a Palermo il 13/12/1951 C.F. RSS FNC 51T 13G 273W residente in Sant' Alfio (CT) Via Cavour n. 29 n.q. di unici e legittimi eredi;

CHE la stessa U.O. Fitti Attivi e altri Tributi Provinciali, sulla scorta di quanto riportato nella citata *Circolare del 25/03/1994 n. 13*, provvederà alla rideterminazione della relativa tassazione,;

 $\begin{tabular}{ll} \textbf{VISTA} la documentazione richiesta, alle Ditte RUSSO Arcangelo Francesco e Russo Francesco , ad integrazione degli atti già in possesso dei preposti uffici; \\ \end{tabular}$

VISTO il Regolamento COSAP

VISTO il Regolamento per la Gestione ed Alienazione degli immobili di proprietà dell'Ente;

VISTO lo Statuto della Città Metropolitana;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del. N. 40/CC dell'08/04/2015;

VISTA la L.R. N. 48 dell' 11/12/1991 e N. 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati per farne parte integrante e sostanziale;

PROPONE

MODIFICARE l'intestazione della Deliberazione 1199/G del 08/08/1986 di Assegnazione di linea – alle ditte RUSSO Arcangelo Francesco nato a Catania il 09/10/1947 C.F. RSS RNG 47R 09C 351K e residente in Catania, viale Nitta 17 SC. B. ,e RUSSO Francesco nato a Palermo il 13/12/1951 C.F. RSS FNC 51T 13G 273W residente in Sant' Alfio (CT) Via Cavour n. 29 n.q. di unici e legittimi eredi finali della ditta RUSSO MARIA STELLA (C.F. RSS MST 17C 47Z 404B), intestatario originario dell'assegnazione di linea di cui all'oggetto;

TRASMETTERE la presente determinazione alla II Direzione Servizi Finanziari, U.O. Tributi Provinciali Fitti Attivi e Passivi per il seguito di competenza, nonché alla 1[^] Direzione U.O. Albo Pretorio per la relativa pubblicazione.

Il Responsabile dell'Istruttoria I.T. P.Edile S. Giorgianni Il Responsabile del Servizio Ing. Giacomo Russo

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati per farne parte integrante e sostanziale,

MODIFICARE l'intestazione della Deliberazione 1199/G del 08/08/1986 di Assegnazione di linea – alle ditte RUSSO Arcangelo Francesco nato a Catania il 09/10/1947 C.F. RSS RNG 47R 09C 351K e residente in Catania, viale Nitta 17 SC. B.,e RUSSO Francesco nato a Palermo il 13/12/1951 C.F. RSS FNC 51T 13G 273W residente in Sant' Alfio (CT) Via Cavour n. 29 n.q. di unici e legittimi eredi finali delle ditte RUSSO MARIA STELLA (C.F. RSS MST 17C 47Z 404B), intestatario originario dell'assegnazione di linea di cui all'oggetto;

TRASMETTERE la presente determinazione alla II Direzione Servizi Finanziari, U.O. Tributi Provinciali Fitti Attivi e Passivi per il seguito di competenza, nonché alla 1[^] Direzione – U.O. Albo Pretorio per la relativa pubblicazione.Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi di legge, non comportando impegno di spesa.

Dott. Francesco Roccaforte

| Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, |
|--|
| approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico |
| amministrativa favorevole. |
| Li 15-03-2018 |
| |
| Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria |

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9 comma\1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

Il Responsabile del Servizio

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO

D.ssa Maria Grazia Nulli